Almirante Tamandaré

A cidade de Todos

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 066/2025 – PSS/SMRH

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições,
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no
Artigo 1º, §4º da Lei Complementar nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018/2011
e parágrafo 1º, Inciso IV do Artigo 8° da Lei nº 173/2020 e na autorização exarada no
Parecer Jurídico nº 001/2025, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo II deste Edital, para o cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ANOS INICIAIS  20 HORAS a

comparecer no Centro Administrativo Vereador Dirceu Pavoni, situado à Rua

Maurício Rosemann, nº 15, Cachoeira – Almirante Tamandaré– PR para

ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO em conformidade com

o item 13.4 do Edital 004/2025– PSS/SMRH.

2. O Candidato deve cumprir o contido no item 14.2 do Edital nº 004/2025 –

PSS/SMRH “Quando convocado para contratação, o candidato deverá

apresentar Atestado de Saúde, expedido por médico registrado no Conselho

Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o exercício da

função”.

3. Além do Atestado de Saúde original, considerando APTO, o candidato deverá

apresentar os documentos exigidos no item 13.4 do Edital nº 004/2025 –

PSS/SMRH contidos no ANEXO II, apresentar as CÓPIAS JUNTAMENTE COM

O DOCUMENTO ORIGINAL, para que um servidor público possa dar fé ou cópias

autenticadas em cartório.

4. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não cumprimento

dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato SEJA ELIMINADO DO

CERTAME, conforme item 13.5 do Edital nº 004/2025 – PSS/SMRH.

Almirante Tamandaré

A cidade de Todos

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

5. Os candidatos relacionados no Anexo IV que não compareceram para o

cumprimento do Edital nº 058/2025 - PSS/SMRH, denominado como AUSENTES,

estão eliminados do certame.

Almirante Tamandaré, 28 de julho de 2025.

RUBIAMARA PAVIN COLODEL
                              Secretária Municipal de Recursos Humanos

Almirante Tamandaré

A cidade de Todos

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

ANEXO I

CONVOCAR PARA ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO

DIA 04 DE AGOSTO DE 2025

Horário: 08h30 às 11h30 e 13h30 às 16h30

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ANOS INICIAIS  20

HORAS – PSS/SMRH 2025

CLASS NOME R.G NOTA NASCIMENTO

270 VANIA BARREIRO TRINKEL 10. ***.***-8 24,7 20/10/1988

271 BIANCA PAULA MARÇOLA DUARTE 9. ***.***-2 24,6 16/9/1986

272 MARCIA REGINA DA SILVA 6. ***.***-5 24 30/9/1976

273 ALDILAINE LINO DOS SANTOS DE BEM 8. ***.***-2 24 25/10/1980

274 SIMONE APARECIDA LEDO 8. ***.***-3 24 10/7/1986

275 ROSENILDA STETISKI DOS SANTOS 8. ***.***-1 23,9 17/2/1981

276 JOSIANE ROBAINA 5. ***.***-5 23,3 2/7/1972

277 IZOLETE GONÇALVES DE LIMA FRANCO 6. ***.***-3 23 12/8/1974

278 GEOVANA MARIA MICHALOSKI 7. ***.***-7 21,4 4/2/1969

279
JACKELINE EROTIDES DOS SANTOS DA
MATA 7. ***.***-7 21 2/11/1979

280 GABRIELA DE SOUZA DE OLIVEIRA 12. ***.***-3 21 13/3/1996

281 SIMONI APARECIDA LEDO 8. ***.***-3 20,7 10/7/1986

282 MONICA REGINA GALINDO 6. ***.***-9 20,5 21/6/1980

283 ARLIANE MICHELE CUMIM 8. ***.***-8 20,4 25/8/1993

284 ELIZANDRA DE FATIMA FARIA 9. ***.***-0 19,8 1/2/1979

285 SOLANGE MARIANO GRABOSKI 6. ***.***-9 19,3 2/3/1976

287 SUELI REGINA DA SILVA DE CAMARGO 4. ***.***-2 19 14/11/1968

288 CINDY KATHLEEN SILVA MELONIO 32***.***-5 19 27/12/1990

289 TATIANE BACH NASLOWSKI 10. ***.***-2 19 22/4/1993

290 MILENA PINHEIRO DE AZEVEDO 1. ***.***-5 18,6 11/7/1973

291 FABIA DE LIMA 15. ***.***-4 18,1 19/10/1975

293 ANA CLAUDIA DE SOUZA OTÁVIO 11. ***.***-7 17,7 7/10/1989

295 ALINE CRISTINA DA SILVA BIRAL 15. ***.***-0 17 24/9/1987

296 SUELEN T. PINHEIROS DO NASCIMENTO 10. ***.***-0 17 30/6/1994

297 BRUNA STEFANY DA SILVA 14. ***.***.6 17 27/9/1999

298 ROSANA DOS SANTOS GUEDES 5. ***.***-14 15 6/11/1968

Almirante Tamandaré

A cidade de Todos

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

4

299 IVONETE EPIFANIO DA SILVA MIRETZKI 4. ***.***-2 15 31/8/1970

301 ELENITA LUISA DOS SANTOS 13. ***.***-0 15 9/8/1975

302 JULIANE MALINOWSKI 7. ***.***-7 15 27/7/1978

303 SCHELDON FERNANDES DE OLIVEIRA 8. ***.***-9 15 6/7/1985

304 GISELE CRISTINA DA SILVA 9. ***.***-0 15 1/11/1985

305 GISELE PRUDLI FAGUNDES 9. ***.***-4 15 13/11/1985

306 VALERIA VIEIRA ALVES DE SOUZA 9. ***.***-3 15 10/6/1987

307 ALESSANDRA BENTO FAGUNDES 9. ***.***-6 15 14/5/1989

308 MAURO JUNIOR PALMEANO ARCANJO 9. ***.***-4 15 4/9/1989

309 CAMILA RIBEIRO DOS SANTOS 10. ***.***--3 15 11/5/1990

311 JESSICA DOS SANTOS BRITO  12. ***.***-5 15 22/10/1992

312 HELOISA SANTOS ZANARDINE 10. ***.***-5 15 24/4/1993

313 DEBORA HANDAR DA PROENÇA 13. ***.***-4 15 28/8/1995

Almirante Tamandaré

A cidade de Todos

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

5

ANEXO II

De acordo com o item 13.4 do Edital 004/2025 – PSS/SMRH

 RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ENTREGA

Apresentar as cópias juntamente com os originais ou autenticadas em cartório

a) cópia e original da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;

b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral - comprovante de votação da última

eleição ou Certidão do Cartório Eleitoral;

c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino;

d) cópia e original do documento de Identificação com foto;

e) cópia e original do Cartão do CPF;

f) cópia e original do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido

pelo requisito do cargo - Diploma/Certificado devidamente registrado no MEC ou

habilitação legal equivalente de conclusão do curso;

g) cópia e original da Certidão de Nascimento e cartão do CPF do(s) filho(s),

menores de 14 (quatorze) anos;

h) certidão Negativa Criminal (ORIGINAL) expedida pelo respectivo Cartório

Distribuidor da Comarca (Município) onde reside;

i) cópia e original do comprovante de residência;

j) cópia da carteira de trabalho constando páginas de identificação, dados

pessoais do trabalhador e o número do PIS/PASEP;(ATUALIZADO)

k) Declaração de existência ou inexistência de acúmulo de cargo público, contida

no Anexo V preenchida pelo candidato.

l) cópia e original do cartão do Sistema Único de Saúde;

Almirante Tamandaré

A cidade de Todos

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

6

m) Atestado de Saúde ORIGINAL, expedido por médico registrado no Conselho

Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o exercício da

função, objeto da contratação;

n) 01 (uma) fotos ¾ recentes;

j) Conta no Banco Caixa;

ANEXO III

CARGO:______________________________________________________________

______

QUANT. DOC. DOCUMENTAÇÃO ENTREGUE

 Exame admissional

 cópia e original da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;

 prova de quitação com a Justiça Eleitoral - comprovante de votação da última

eleição ou Certidão do Cartório Eleitoral;

 prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino;

DADOS PESSOAIS:

Nome: _______________________________________________________________________________________

RG: _________________Emissão: / / _____UF:_____ CPF:_________________________

PIS/PASEP:_____________________  Cart. De Trabalho: ________________ UF:_____ Série: _______________

Titulo Eleitoral:                                            Zona:                  Seção:

Sexo: Masculino (     ) Feminino (     )   Estado civil ____________________Nasc. _________________________

Endereço Residencial:___________________________________________________________________________

___________________________________nº:____________Bairro: ____________________________________

CEP: _________________Cidade: ___________________________________ Estado: ______________________

Telefones: residencial: (____) _______________________________ celular: (____) ___________________________

E-mail: _______________________________________________________________________________________________

Almirante Tamandaré

A cidade de Todos

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

7

Almirante Tamandaré/PR em _____/_____/_______

__________________________________________________________________
Assinatura do Candidato

 cópia e original do documento de Identificação com foto;

 cópia e original do Cartão do CPF;

 cópia e original do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido

pelo requisito do cargo - Diploma/Certificado devidamente registrado no MEC ou

habilitação legal equivalente de conclusão do curso;

 Cópia e original do Registro no Conselho de Classe com anuidade vigente

 cópia e original da Certidão de Nascimento de(s) filho(s), menores de 14

(quatorze) anos;

 cópia e original do CPF  de(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos;

(     ) SIM
(     ) NÃO

Autorizo a inclusão do menor acima mencionado como dependente do

Imposto de Renda.

 certidão Negativa Criminal expedido pelo respectivo Cartório Distribuidor da

Comarca (Município) onde reside;

 cópia e original do comprovante de residência;

 Cópia da carteira de trabalho (identificação e número do PIS/PASEP);

 Declaração de existência ou inexistência de acúmulo de cargo público.

 Cópia e original do Cartão Único de Saúde

 01 (uma) fotos ¾ recentes;

 Conta no Banco Caixa

Almirante Tamandaré

A cidade de Todos

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

8

_______________________________________________________________________
Assinatura e carimbo do Funcionário Receptor da Entrega da Documentação

ANEXO IV

RELAÇÃO DE COMPARECIMENTO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS INICIAIS  20 HORAS –

PSS/SMRH 2025 – EDITAL 058/2025

CLASS NOME R.G NOTA CHAMAMENTO

176 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 7. ***.***-2 45 AUSENTE

178 SÔNIA MARIA TABORDA 8***.***-1 45 AUSENTE

180 ARACELI RITA CUMIM ALMEIDA 6. ***.***-0 45 AUSENTE

183 RAFAEL DOS SANTOS 8. ***.***-8 45 AUSENTE

184 ALEXSANDRO CHAGAS MARCHALESKI 8. ***.***-3 45 AUSENTE

196 RAFAELA DE ARAÚJO MORAES 16. ***.***-2 45 DESISTENTE

197 ALINE COUTINHO 13.***.***-8 45 AUSENTE

198 GABRIELA AGNER DE FARIA 14. ***.***-9 45 AUSENTE

199 LUCILEIA SILVERIO DE OLIVEIRA 7. ***.***-1 44,9 AUSENTE

204 THAYS APARECIDA CAVALHEIRO SANTOS 12. ***.***-5 43,8 EM AVALIAÇÃO

205 TÂNIA MARY ALBERTONI DE PONTES 15. ***.***-0 43,7 AUSENTE

207 ANA PAULA DE VIVEIROS SODRÉ  10. ***.***-0 43,5 AUSENTE

208 ALESSANDRA VITÓRIA ALVES 13. ***.***-8 43,4 AUSENTE

209 JENNIFFER STEPHANY PERES PEREIRA 13. ***.***-3 43,2 DESISTENCIA

213 LARISSA ROCHA DE OLIVEIRA 14. ***.***-7 41,1 AUSENTE

214 CLAUDIANA DA SILVA BEZERRA DOS SANTOS 14. ***.***-0 41,08 AUSENTE

219 BEATRIZ PAOLA DOS SANTOS 12. ***.***-8 39 DESISTENTE

220 RENATA DE OLIVEIRA RODRIGUES 9. ***.***-0 38,4 AUSENTE

Almirante Tamandaré

A cidade de Todos

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

9

221 CAMILA MARIA DA SILVEIRA 12. ***.***-7 38 AUSENTE

222 REGIANE DE OLIVEIRA ALVES LOPES 12. ***.***-2 37,8 AUSENTE

224 RAFAELA PAULA DA SILVA 10. ***.***-5 37,2 AUSENTE

229 ELISABETE TANHOLE DE LIMA 5. ***.***-5 34,9 AUSENTE

231 KATIA CILENE SALATTA LOPES 7. ***.***-3 34,4 AUSENTE

236 MARLON DA SILVA 9. ***.***-0 33,48 AUSENTE

237 CARLA MORALES 5. ***.***-8 33 AUSENTE

238 RAQUEL FOGAÇA 6. ***.***-0 33 AUSENTE

239 MIRELLA PESSOA MURGIA 1. ***.***-50 32,6 AUSENTE

240 STHEFANY GIULI GONÇALVES 13. ***.***-0 32,6 AUSENTE

243 ADRIANA HELEN BITAR BASTOS 14. ***.***-1 32 AUSENTE

244 GABRIELE BARBOSA DOS SANTOS 12. ***.***-4 32 AUSENTE

245 RAFAELA DE OLIVEIRA RAMOS 13. ***.***-9 31,9 AUSENTE

247 RODRIGO MELO DE SOUZA 14. ***.***-8 31 AUSENTE

250 KATIA CRISTINA KARRS NEUHAUS 200. ***.***-5 30,6 AUSENTE

251 JESSICA ROSA BIUK 10. ***.***-6 30,5 AUSENTE

253 ELISANGELA SANTOS BORBA 6. ***.***-6 30 AUSENTE

254 CAROLINE FERREIRA SOUZA 15. ***.***-4 30 AUSENTE

255 EVELIZE SOTTI RODRIGUES 8. ***.***-6 30 AUSENTE

256 RODRIGO ADAMCZWSKI OTT 8. ***.***-1 30 AUSENTE

262 KATIA ROCHINSKI 13. ***.***-2 28,3 AUSENTE

AFRODESCENTE

CLASS NOME R.G NOTA CHAMAMENTO

22 JESSICA RICART HONORIO MARTINS 8. ***.***-7 28 AUSENTE

26 JESSIANE ROMÃO DA SILVA 12. ***.***-2 17,4 AUSENTE

27 LAUDICEIA DE OLIVEIRA 6.***.***-0 15 DESISTENTE

29 PABLO FONTOURA COSTA 31. ***.***-32 15 AUSENTE